Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

CÂMARA MUNICIPAL DE
Pi

Cãmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1599/2020
Data: 15/06/2020 ·Horário: 10:23

Loglslallvo • REQ 101712020

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1017/2020

Requer seja oficiado à SANEPAR, solicitando as
motivações para a falta de água no bairro Veneza, no dia
12 de junho de 2020.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado à SANEPAR - Companhia de

Saneamento do Paraná, solicitando as motivações para a falta de água no bairro

Veneza, no dia 12 de junho de 2020.

O pedido justifica-se tendo em vista que moradores da região expõe suas

indignações diante da falta recorrente de água no bairro. Sabe-se que o fornecimento

de água deve ser ininterrupto aos consumidores, isso porque é um item básico para o

consumo e higiene.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 15 de junho de 2020.

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532
~ http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadorgilsonfeitosa@patobranco.pr.leg. br